
 

 
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  60-я сессия 2-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

  13 февраля 2024 года                                                                       № 888 

 

О согласовании администрации Белогорского района  

Республики Крым  отчуждения недвижимого имущества  

без проведения торгов  

 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

статьями 10, 39,3, 39.14, 39.17 Земельного кодекса Российской Федерации от 

25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п.2.13 Р.2 Постановления Совета министров Республики Крым 

от 20.10.2020 № 667 «О внесении изменений в постановление Совета 

министров Республики Крым от 28 декабря 2019 года № 821», Порядком 

владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

Администрацией Белогорского района Республики Крым, утвержденным 

решением 19-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым      

1-го созыва от 06.05.2015  № 225 (с изменениями и дополнениями), 

Положением о порядке списания имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

утвержденным решением 21-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 31.07.2015 № 266 (с изменениями и 

дополнениями), Порядком приобретения и отчуждения муниципального 

имущества муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым, утвержденным решением 20-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015 № 248 (с изменениями и 

дополнениями), на основании  ходатайства администрации Белогорского 

района Республики Крым от  07.02.2024 № 1573/01-18, 

 

 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

 1.Согласовать администрации Белогорского района Республики Крым 

отчуждение недвижимого имущества - земельного участка, с кадастровым 

номером 90:02:160501:60, площадью 1741000 +/- 926 кв.м., кадастровой 

 

 



стоимостью 19646220 руб., расположенного по адресу: Республика Крым, 

Белогорский район участок №3, за плату без проведения торгов  

ООО «Научно – производственная фирма «ТехАрома». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и 

подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

 

 

 

Председатель 

районного совета                                                                                 А.С. Юнусов 


